MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS MONTEIRO

Abimael de Oliveira Silva

EDITAL DG Nº 04, DE 17 DE MAIO DE 2023.

RETIFICADO EM 05 DE MAIO DE 2023

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETOS DE EXTENSÃO DO

CAMPUS MONTEIRO

EM ATENDIMENTO AO EDITAL PROBEXC: PROJETOS Nº 03/2023.

A Direção Geral do Campus Monteiro do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba - IFPB, no uso de suas atribuições, torna público o presente edital que visa a seleção de
discente bolsista para atuar NOS PROJETOS de extensão e cultura do Programa Institucional de
Bolsas de Extensão e Cultura – PROBEXC PROJETOS, nos termos aqui estabelecidos.

2 DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA / PERÍODO

Inscrições 18//05 a 23/05

Período de
seleção

24/05 a 02/06

Resultado
Preliminar

Onde lê 06/06
Leia-se: 08/06

Interposição de
Recursos

Onde lê 07/06
Leia-se: 09/06

Resultado Final
da Avaliação

Onde lê 09/06
Leia-se: 12/06

Monteiro/PB, 17 de maio de 2023.

Diretor-Geral
Campus Monteiro